
.trITfr
trtr8''

§r
Deliberazione del Consiglio di Amministrazione

N. 25 del 2711112017

Oggetto: Affidamento incarico per I'aggiornamento del Piano
' Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza

clc 270214871C

L'anno 2017, addi 27 del mese di Novembre alle ore 18,00, in Azienda Speciale Servizi
Sanitari Vergiate, si è riunito il Consiglio di Amministrazione a seguito degli inviti scritti
recapitati nei termini regolamentari.

Risultano presenti:

N" d'ordine Coonome e Nome Presenti Assenti
1 Tamborini Giampietro X
2 Anooli Federica x
3 Petti Mauro X
4 Renzi Roberto x
5 Rusconi Gianpaolo X

Totale N, 4 1

Assume la presidenza il Dott. Tamborini Giampietro
Assiste il segretario Dott. Petti Mauro

ll Presidente riconosciuta la legalità dell'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita gli

intervenuti a deliberare sul seguente punto all'Odg :

AZIENDA SPECIALE SERVIZI SANITARI VERGIATE
Via G. DiVittorio, 2-21029 Vergiate (Va)
Tel. 0331-946093 - P. IVA 02021020124
c.c. r.A.A. 172230t 1996 V A



2t3

Deliberazione n. 25 del 27 111 12017

Oggetto: Affidamento incarico per l'aggiornamento del Piano
Triennale Prevenzione Corruzione e Trasparenza
ctc 270214871C

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

PREMESSO che in data 81212016:
- il Consiglio di Amministrazione di questa Azienda ha adottato, con deliberazione

n.2016-01, il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione;
- ha quindi proceduto alla nomina del dott. Giovanni Zanetta quale Responsabile

della Prevenzione della Corruzione e Responsabile della Trasparenza;

RIGHIAMATA la Deliberazione ANAC n.1134 del 2111112017 avente come oggetto
<<Nuove linee guida per l'attuazione della normativa in materia di prevenzione della
corruzione e trasparenzada parte delle società e degli enti di diritto privato e controllati e
partecipati dalle pubbliche amministrazioni e deglienti pubblici economici»;

CONSIDERATO che come indicato in premessa, è stato nominato Responsabile della
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza il dott. Giovanni Zanetta, medico
chirurgo e, ritenuto di dovergli affiancare un professionista di comprovata esperienza in

tale ambito al fine di implementare ed aggiornare il Piano Triennale di Prevenzione déffa

Corruzione e Trasparenza;

AGCERTATA l'inesistenza, all'interno dell'organizzazione aziendale, difigure professionali

con specifiche competenze in oggetto, idonee a supportare il Responsabile suddetto nella

analisi preliminare alla revisione del Piano suddetto;

SENTITA la dott.ssa Annalisa Fadini, professionista in possesso dei necessari requisiti di

esperienza e compelenza nella materia confermati anche dalla attività formativa che
esercita da anni su tematiche legislative e cogenti (D.19s.231l01- legge 19U2412
anticorruzione e trasparenza);

VERIFICATA la disponibilità della dottoressa Annalisa Fadini a fornire consulenza ai fini

della predisposizione/aggiornamento del "Piano di prevenzione della corruzione e

trasparenza" ed adeguamento della sezione "Amministrazione trasparente" del sito
istituzionale dell'Azienda per un compenso pari a Euro 1.200,00 oltre iva e cpa;



313

Con voti unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge dai n.4 consiglieri presenti
e votanti;

DELIBERA

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono riportate:

residente in Via Diodoro Siculo, 20 - Milano l'incarico di supporto al

Responsabile della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza nella attività

di revisione del Piano Triennale di Prevenzione e Trasparenza ed adeguamento

della sezione "Amministrazione trasparente" del sito istituzionale per un compenso
complessivo di€ 1.200,00 oltre IVA e cpa ai sensi di legge;

CONSULENZE TECNICHE /PERIZIE COMUNI''

di Eeguito, attesa l'urgenza di prowedere in merito, con successiva votazione unanime

DELIBERA

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.

134, comma 4, D.Lgs.267 del 18/08/2000, con voti unanimi favorevoli, espressi nelle

forme di legge dai n. 4 consiglieri presenti e votanti.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE


